DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DO MANDAGUAI E BURITIZINHO -
APAM. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 01
(uma) grade aradora, tombamento nº 297.348-9, e 01 (uma) plantadeira e adubadeira
mecanizada, tombamento nº 297.297-6, avaliadas em R$ 71.500,00 (setenta e um mil e
quinhentos reais), pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade
da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000212/2023-63-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 9.0106.00/2023 que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AÇ ÃO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DE BARRO VERMELHO E TAQUARI - APROBAT. DO OBJETO:
A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 01 (uma) grade aradora,
tombamento nº 297.364-7, avaliada em R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais),
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da
Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000188/2023-62-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 9.0104.00/2023 que fazem entre si a Companhia de

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AÇ ÃO
QUILOMBOLA TOMÁS CARDOSO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento,
doa ao DONATÁRIO 01 (uma) grade aradora, tombamento nº 297.344-1, e 01 (uma)
plantadeira e adubadeira mecanizada, tombamento nº 297.295-2, avaliadas em R$
71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais), pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
23/05/2023.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 200334

Nº Processo:

[...]

08200.020039/2018-36.
Pregão. Nº 13/2019. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CGAD/DLOG/. Contratado: 04.308.065/0001-50 - CENTRO VETERINARIO ASA SUL LTDA .
Objeto: Suprimir o contrato original em 67,542582% do seu valor original, ou seja, em
r$416.191,97 (quatrocentos e dezesseis mil cento e noventa e um reais e noventa e sete
centavos). O valor total estimado do contrato passa a ser de r$200.000,00 (duzentos mil
reais), com base no inciso ii do artigo 65 da lei nº 8.666, de 1993.. Vigência: 15/05/2023
a 04/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

14/2022.
Nº Processo: 08200.000200/2022-31.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
02.990.234/0001-59 - DIVENA LITORAL VEICULOS LTDA.. Objeto: Indicar o novo valor do
contrato nº 14/2022-cgad/dlog/pf, que passou de r$ 1.239.585,00 (um milhão, duzentos e
trinta e nove mil quinhentos e oitenta e cinco reais) para r$ 1.379.649,69 (um milhão,
trezentos e setenta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove
centavos), a partir de 15 de abril de 2022.. Vigência: 25/04/2022 a 25/04/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.379.649,69. Data de Assinatura: 22/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA